
                                                                  
 

 
 
 
 
 

ประกาศองคก์ารบริหารส่วนต าบลแม่จัน 
เรื่อง  ประกาศการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  

ฉบับที่ 3 พ.ศ.2562 
.......................................................... 

 

ตามท่ี องค์การบริหารส่วนต าบลแม่จัน ได้ด าเนินการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถ่ิน      
(พ.ศ.2561-2565) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2548 ฉบับท่ี 3 พ.ศ. 2561 น้ัน 

 

อาศัยอ านาจตามความในข้อ  4 วรรค 18 และหมวด 4 ข้อ 21  แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน  พ.ศ. 2548 และ
แก้ไขเพิ่มเติมฉบับท่ี 3 พ.ศ. 2561 องค์การบริหารส่วนต าบลแม่จัน จึงขอประกาศการแก้ไข
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565)  ครั้งท่ี 3 พ.ศ.2562  ให้ทราบโดยท่ัวกัน 

 

ท้ังน้ี ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี 23  กันยายน พ.ศ.2562        
 
 

  
  (ลงช่ือ)   
            (นายสายัณย์  ขัติยะ) 

                                               นายกองค์การบริหารส่วนต าบลแม่จัน  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

เหตุผลและความจ าเป็น 
องค์การบริหารส่วนต าบลแม่จัน ได้จัดท าและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 

เม่ือวันที่ 14 มิถุนายน 2562 เรียบร้อยแล้วนั้น  
1. เนื่องจาก มีการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลแม่จัน สมัยวิสามัญ สมัยที่สาม ครั้งที่ 1 

ประจ าปีพ.ศ. 2562 สมาชิกสภา อบต.แม่จัน หมู่ที่ 14 นายอภิสิทธิ์ ยอแจะ ได้ทักท้วงเรื่อง โครงการ
ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 14 (ลานจอดรถ-บ้านนายเลเก๊ะ) ว่า ชื่อนายเลเก๊ะ นั้นไม่ถูกต้อง ชื่อที่ถูกต้อง คือ 
นายเลาก๊ะ  

2.เนื่องจากกองคลัง ว่าได้ตรวจสอบชื่อโครงการ ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 
187 โครงการจัดท าโปรแกรมทะเบียนทรัพย์สินและแผนที่ภาษี  ชื่อโครงการไม่ถูกต้อง ชื่อที่ถูกต้อง คือ 
โครงการจัดท าแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน  

3.จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 90-91 เป็นโครงการเก่ียวกับโครงสร้างพื้นฐาน 
ระบุแผนงานเป็นการเกษตร แต่ขอแก้ไขเป็นแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา ให้ถูกต้องตามวิธีการจ าแนก
แผนงาน  

ดังนั้น เพื่อให้การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) จึงจะต้องแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) แก้ไขฉบับที่ 3 พ.ศ.2562 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ.2561 

“การแก้ไข” หมายความว่า  การแก้ไขผิดพลาดในแผนพัฒนาหรือแผนการด าเนินงาน ให้ถูกต้อง
โดยไม่ท าให้วัตถุประสงค์และสาระส าคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป 

ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอ านาจของผู้บริหารท้องถิ่น  
“เม่ือผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบ

โดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อ าเภอ และ
จังหวัดทราบด้วย” 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



 

             

  แบบ ผ.01  

บัญชีสรปุโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) แกไ้ขฉบบัที่ 3 พ.ศ.2562 

องค์การบรหิารส่วนต าบลแม่จัน  อ าเภอแม่จัน  จังหวัดเชียงราย 

ยุทธศาสตร ์

 ปี  2561   ปี  2562   ปี  2563   ปี  2564   ปี 2565   รวม  5  ป ี 

 จ านวน
โครงการ  

 งบประมาณ  
(บาท)  

 จ านวน
โครงการ  

 งบประมาณ  
(บาท)  

 จ านวน
โครงการ  

 งบประมาณ  
(บาท)  

 จ านวน
โครงการ  

 งบประมาณ  
(บาท)  

 จ านวน
โครงการ  

 งบประมาณ  
(บาท)  

 จ านวน
โครงการ  

 งบประมาณ  
(บาท)  

1)   ยุทธศาสตร์ด้านคมนาคมและ
โครงสร้าง 
พื้นฐาน 

                        

  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา           -                       -               
1  

            
300,000  

            
3  

             
745,000  

            
1  

             
300,000  

           -                         -                
5  

             
1,345,000  

  รวม           -                       -               
1  

            
300,000  

            
3  

             
745,000  

            
1  

             
300,000  

           -                         
-    

            
5  

             
1,345,000  

2 ยุทธศาสตร์ด้านการส่งเสรมิการ
บรหิารกิจการบ้านเมืองที่ด ี

                               -                           -    

  2.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป            
1  

           
200,000  

           
1  

            
200,000  

            
1  

             
200,000  

            
1  

             
200,000  

            
1  

             
200,000  

            
5  

             
1,000,000  

  รวม            
1  

           
200,000  

           
1  

            
200,000  

            
1  

             
200,000  

            
1  

             
200,000  

            
1  

             
200,000  

            
5  

             
1,000,000  

รวมทั้งสิ้น            
1  

           
200,000  

           
2  

            
500,000  

            
4  

             
945,000  

            
2  

             
500,000  

            
1  

             
200,000  

           
10  

             
2,345,000  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

           

แบบ ผ.02 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.  2561-2565)  แก้ไขฉบบัที่ 3 พ.ศ.2562 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลแมจ่ัน  อ าเภอแมจ่ัน  จังหวดัเชียงราย 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 1 การพัฒนาขดีความสามารถในการแข่งขันด้านการค้าการลงทุนและบริการโลจีสตกิส์เชื่อมโยงกลุ่มจังหวดั กลุ่มอาเซียน+6 และ GMS   
 

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจงัหวัดที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบโลจีสตกิส์เชื่อมโยงกลุ่มอาเซียน+6 และ GMS    
 

 1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

        
 

 1.1 แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา 

        
 

ที่ โครงการ วัตถปุระสงค ์ เป้าหมาย 

 งบประมาณและที่มา  
 ตัวชี้วดั  
(KPI)  

ผลที่คาด 
ว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 
2562 
(บาท) 

2563  
(บาท) 

2564  
(บาท) 

2565  
(บาท) 

1 ก่อสร้างถนน คสล.  
หมู่ 14 (ซอยลานจอดรถ - 
บ้านนายเลเก๊ะ) 

เพ่ือก่อส้างถนน คสล. 
แก้ไขปัญหาให้ประชาชน
ได้ใช้ประโยชน์และมี
ความปลอดภัยจากการ
สัญจร 

กว้าง 4.00 ม. 
ยาวรวม 400 
ม. 
หนา 0.15 ม. 

                
-    

      
300,000  

      
300,000  

      
300,000  

                
-    

 - ประชาชน
ได้รับประโยชน์
จ านวน 175 
ครัวเรือน 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวก 
ปลอดภัยในการ
สัญจร 

กองช่าง  

1 ก่อสร้างถนน คสล.  
หมู่ 14 (ซอยลานจอดรถ - 
บ้านนายเลาก๊ะ) 

เพ่ือก่อส้างถนน คสล. 
แก้ไขปัญหาให้ประชาชน
ได้ใช้ประโยชน์และมี
ความปลอดภัยจากการ
สัญจร 

กว้าง 4.00 ม. 
ยาวรวม 400 
ม. 
หนา 0.15 ม. 

                
-    

      
300,000  

      
300,000  

      
300,000  

                
-    

 - ประชาชน
ได้รับประโยชน์
จ านวน 175 
ครัวเรือน 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวก 
ปลอดภัยในการ
สัญจร 

กองช่าง 
(แก้ไขจากแผนฯ 61-65  
)แก้ไข ฉ.2 หน้า 4  แก้ไข

ชื่อซอย) 

รวม 1 โครงการ      -     300,000   300,000   300,000   -    
  

    

 
 
 



 
           แบบ ผ. 02 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.  2561-2565)  แก้ไขฉบบัที่ 3 พ.ศ.2562 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลแมจ่ัน 

            

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 1 การพัฒนาขดีความสามารถในการแข่งขันด้านการค้าการลงทุนและบริการโลจีสตกิส์เชื่อมโยงกลุ่มจังหวดั กลุ่มอาเซียน+6 และ GMS    

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจงัหวัดที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบโลจีสตกิส์เชื่อมโยงกลุ่มอาเซียน+6 และ GMS     

 1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน          

 1.1 แผนงานอตุสหกรรมและการโยธา          

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถปุระสงค ์ เป้าหมาย  งบประมาณและที่มา   ตัวชี้วดั  
(KPI)  

ผลที่คาด 
ว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 
2562 
(บาท) 

2563  
(บาท) 

2564  
(บาท) 

2565  
(บาท) 

1 โครงการวางท่อส่งน้ าจาก
เขื่อนเข้าหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 

 - เพ่ือให้มีท่อส่งน้ าจาก
เขื่อนเข้าหมู่บ้านให้
ประชาชนได้ใช้น้ า 

ท่อ ขนาด - 4 
นิ้ว  
ยาว 1,320 ม. 

                 
-    

                 
-    

       
205,000  

                 
-    

                 
-    

ประชาชนได้รับ
ประโยชน์จ านวน 
415ครัวเรือน  

ประชาชนมีน้ า 
ส าหรับอุปโภค-และ
บริโภค  

ส านักงานปลัด 
กองช่าง 

(แก้ไขแผน 61-65 หน้า 
90 แก้ไขแผนงานจาก
แผนงานเกษตร เป็น
แผนงานอุตสาหกรรม

และการโยธา) 

2 โครงการก่อสร้างระบบ
ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 

 - เพ่ือก่อสร้างระบบ
ประปาหมู่บ้าน ให้
ประชาชนได้ใช้ประโยชน์
จากน้ าในการอุปโภค 
บริโภค  

ระบบประปา
หมู่บ้านพร้อม
หอถังสูง 

                 
-    

                 
-    

     
240,000.00  

                 
-    

                 
-    

ประชาชนได้รับ
ประโยชน์ จ านวน 

338 ครัวเรือน 

 - ประชาชนมีน้ า
ส าหรับอุปโภค 
บริโภค  

ส านักงานปลัด 
กองช่าง 

(แก้ไขแผน 61-65 หน้า 
91 แก้ไขแผนงานจาก
แผนงานเกษตร เป็น
แผนงานอุตสาหกรรม

และการโยธา) 

รวม 2 โครงการ      -     -     445,000   -     -          

 
 



         

 

 
แบบ ผ.02 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.  2561-2565)  แก้ไขฉบบัที่ 3 พ.ศ.2562 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลแมจ่ัน  อ าเภอแมจ่ัน  จังหวดัเชียงราย 

ก.  ยุทธศาสตร์จังหวดัที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และคุณภาพชีวติเพื่อให้ประชาชนอยู่เย็นเป็นสุข 
   

 
  

ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวดัที่ 6 การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร 
    

 
  

 
5.  ยุทธศาสตร์ส่งเสริมการบริหารกิจการบ้านเมืองทีด่ี 

      
 

  

 
5.1 งานบริหารงานทั่วไป 

       
 

  

ที่ โครงการ วัตถปุระสงค ์ เป้าหมาย 

 งบประมาณและที่มา   ตัวชี้วดั  
(KPI)  ผลที่คาดวา่จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 
2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 โครงการจัดท าโปรแกรม
ทะเบียนทรัพย์สินและแผน
ที่ภาษ ี 

เพ่ือให้โปรแกรม
ทะเบียน 
ทรัพย์สินและแผนที่
ภาษีมีข้อมูลในด้าน
ต่างๆ ครบถ้วน สมบูรณ์ 
และเป็นปัจจุบัน 

จัดท าโปรแกรม  
 200,000  

 

 200,000   200,000   200,000   200,000  จ านวนการปรับปรุง
ทะเบียนภาษี 

ระบบแผนที่ฯ  
มีข้อมูลครบถ้วน เป็น
ปัจจุบัน 

กองคลัง 

1 โครงการจัดท าแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน 

เพ่ือให้โปรแกรมแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินมีข้อมูลในด้าน
ต่างๆ ครบถ้วน สมบูรณ์ 
และเป็นปัจจุบัน 

จัดท าโปรแกรม  
 200,000  

 

 200,000   200,000   200,000   200,000  จ านวนการปรับปรุง
ทะเบียนภาษี 

ระบบแผนที่ฯ  
มีข้อมูลครบถ้วน เป็น
ปัจจุบัน 

กองคลัง 
(แก้ไขแผนพัฒนา

ท้องถิ่น พ.ศ.61-65 
หน้า 187 แก้ไขชื่อ

โครงการ)  

รวม 1 โครงการ     400,000 400,000 400,000 400,000 400,000       

 


